
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 29. března 2010   

 
doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., Mgr. Sylva Talpová, prof. PhDr. Silva Macková, prof. Nika 
Brettschneiderová, MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Petr Francán, doc. Mgr. Jan 
Kolegar, Ladislav Kolář, doc. Jana Janěková, Mgr. Eva Jelínková, Mgr. Karel Hegner, Mgr. Hana 
Halberstadt, PhDr. Veronika Broulíková, MgA. Hana Slavíková, Ph.D., MgA. Jiří Hájek, Mgr. Pierre 
Nadaud, MgA. Kateřina Bláhová, prof. Petr Oslzlý, Mgr. Karel Pala, doc. Mgr. Jarmila Vondrová, Mgr. 
Aleš Záboj, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková, BcA. Jitka Honsová, Jiří Matoušek, Věra 
Kadlecová 
omluveni: doc. Mgr. Aleš Bergman, PhDr. Oxana Smilková, CSc., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. 
Antonín Přidal, prof. Zoja Mikotová 
 
 

 děkan sdělil přítomným výsledky výběrového řízení na pozici pedagoga herectví v Ateliéru 
činoherního herectví, v němž byl komisí doporučen a děkanem vybrán doc. MgA. Ivo Krobot a 
na pozici pedagoga herectví v Ateliéru muzikálového herectví, kde uspěl tým ve složení MgA. 
Stanislav Slovák, MgA. Michal Zetel a MgA. Jan Šotkovský; dále sdělil, že v akademickém roce 
2010/2011 bude vedoucím pedagogem I. ročníku Ateliéru muzikálového herectví MgA. Stanislav 
Slovák a I. ročník Ateliéru činoherního herectví povede doc. MgA. Ivo Krobot;  výběrovou 
komisí byli dále ke spolupráci doporučeni MgA. Matěj T. Růžička, MgA. Jiří Hájek a MgA. 
Michal Bumbálek – jejich působení na fakultě bude upřesněno; 

 děkan dále stručně shrnul a okomentoval akce, které byly v minulých týdnech pro DIFA 
mimořádné a významné: 

• Salon původní tvorby 2010 (11. – 13. března 2010) – ateliér prof. J. Kovalčuka; 
• II. reprezentační ples JAMU (18. březen 2010); 
• vzpomínková akce na prof. Josefa Karlíka (20. března 2010); 
• přátelské setkání u příležitosti devadesátin Ludvíka Kundery (26. března 2010); 
• přehlídka Špíl-berg (15. -20. března 2010) – ateliér DaV; 

 děkan opět připomněl nutnost užívání Identifikačních listin projektů (ILP), a to u všech 
projektů, které se na půdě DIFA JAMU konají (texty, instalace, film, inscenace, performance…); 
zopakoval, že se jedná o podklady nutné pro prezentaci školy a dokladování její činnosti; vedoucí 
ateliérů a kabinetů již byli vyzváni k dodání přehledu svých činností za zimní semestr 2009/2010; 
ILP jsou přístupné ke stažení na http://difa.jamu.cz/dokumenty; 

 prof. Macková informovala přítomné vedoucí pedagogy o rozpětí v počtech studentů, které je 
možné přijmout ke studiu do nového akademického roku; doporučila, aby se vedoucí ateliéru 
klonili k horní hranici u studentů bak. stupně; dále hovořila o podkladech pro elektronický zápis a 
o budoucím novém systému zadávání diplomových prací přes SIS; nově bude nutné odevzdávat 
posudky oponenta a vedoucího diplomové práce v elektronické podobě;  

 děkan informoval blížícím se festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER, který se uskuteční ve dnech 
6. – 10. dubna 2010; dále zdůraznil, že festival je pouze jiným druhem výuky a rozhodně se 
nejedná o děkanské volno – je zrušena výuka a všichni pedagogové a studenti jsou povinni se 
účastnit festivalového programu; podrobnější informace o festivalu na www.encounter.cz; 

 tajemník doplnil informaci, že tisková konference ke zmíněnému festivalu se koná zítra – tj. 
v úterý 30. března 2010 od 11.00 hod. v Kabinetu múz; 

 v pátek 2. dubna 2010 je vyhlášeno všem složkám JAMU rektorské volno; 
 od čtvrtka 1. dubna 2010 (22..00 hod.) do pondělí 5. dubna 2010 (6.00 hod.) bude v souvislosti 

s velikonočními svátky uzavřena budova DIFA JAMU (Mozartova 1); 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

http://difa.jamu.cz/dokumenty


 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

 děkan oficiálně představil rozšířenému kolegiu děkana studentku BcA. Irenu Dvořákovou (I. nav. 
Mg. roč. DM), která byla pověřena organizací a koordinací Setkání absolventů DIFA, které se 
uskuteční v sobotu 2. října 2010; požádal všechny přítomné o součinnost, vstřícnost a maximální 
spolupráci se studentkou při její snaze o shromáždění kontaktů na absolventy či při sestavování 
programu setkání; 

 děkan oznámil termín pro Letní školu muzikálu (bude se konat ve dnech 1. – 7. července 2010) 
a Letní školu herectví (ta se uskuteční ve dnech 1. – 5. července 2010) – výše kurzovného byla 
u LŠM zachována ve výši 4.000,- Kč, u LŠH došlo k navýšení na částku 2.500,- Kč; 

 referentka SO informovala o dosavadních výsledcích II. kola přijímacích řízení a o přijímacích 
řízeních, která budou realizována v nejbližších dnech (DM, VDN a II. kolo ČH); 

 referentka ZO přítomným podala zprávu o možnosti účasti na letním intenzivním kurzu AJ, který 
již tradičně pro své zaměstnance pořádá JAMU – (pedagogové již byli informováni 
prostřednictvím emailu) – zájemci se musí přihlásit urychleně (termín byl v pátek 26/3 2010); 

 J. Honsová informovala o aktuálním stavu a dosavadním počtu odevzdaných FRVŠ projektů, 
kterých je v tomto okamžiku odevzdáno 14. 

 
 
 
zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


